FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I – São Luís/MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

CONCURSO PÚBLICO / INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MARANHÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 056, de 03 de agosto de 2015.

GABARITO OFICIAL – sub judice

Edital de Concurso Público / IFMA nº. 002, de 29/12/2014
 e

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, no uso de suas atribuições e
cumprindo o disposto no Edital de Concurso Público / IFMA nº. 002, de 29/12/2014, vem, por meio deste, tornar
público o GABARITO OFICIAL da Prova Objetiva aplicada na data de 02/08/2015, conforme Anexo.

 Informa, ainda, que o texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial
do Concurso Público: www.fsadu.org.br.

São Luís - MA, 03 de agosto de 2015.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I – São Luís/MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IFMA
Concurso Público para provimento de vagas de professores da Carreira do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico – EBTT
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO OFICIAL

   TIPO A

C
o

n
h

e
ci

m
e

n
to

s
Es

p
e

cí
fi

co
s

31  E

32  D

33  B

34  D

35  B

36  E

37  C

38  A

39  B

40  A

41  D

42  E

43  D

44  C

45  E

46  B

47  C

48  A

49  C

50  E

51  A

52  E

53  B

54  A

55  B

56  D

57  A

58  D

59  C

60  E

  TIPO A

Lí
n

gu
a

P
o

rt
u

gu
e

sa
 01  C

02  D

03  E

04  A

05  B

06  E

07  D

08  C

09  A

10  B

Le
gi

sl
aç

ão

11  B

12  A

13  D

14  E

15  C

16  C

17  A

18  D

19  B

20  E

21  B

22  C

23  D

24  E

25  A

26  C

27  A

28  D

29  C

30  B